1

海南省教育学会文件

琼教学会〔2020〕31 号

海南省教育学会
关于举办 2020 年度学术年会暨第七届基础

教育改革与发展论坛的通知

各市、县、自治县教育（教科）局研训机构，洋浦经济开发

区社会发展局教管办，海南师范大学，琼台师范学院，海南

热带海洋学院，各市县区教育学会，厅直属学校和高校附中：

为深入学习习近平总书记关于教育的重要论述，贯彻落

实党的十九届五中全会精神和中共中央国务院《关于深化教

育教学改革全面提高义务教育质量的意见》和《深化新时代

教育评价改革总体方案》等文件精神，海南省教育学会定于

2020年12月10-11日在万宁市举办2020年度学术年会暨第

七届基础教育改革与发展论坛。年会和论坛将紧紧围绕基础

教育质量提升和教育评价改革目标，聚焦和展示我省基础教

2

育质量提升、评价改革、学科教学改革、教师教育和学前教

育创新等多方面的积极探索、生动实践与重要经验。现将有

关事宜通知如下：

一、会议主题

聚焦教育评价改革 助力基础教育质量全面提升

二、会议组织

主办单位：海南省教育学会

承办单位：万宁市教育学会

支持单位：万宁市教育局

协办单位：海南师范大学

琼台师范学院

海南省教育质量监测中心（海南省教育研究培训院）

海南省教育学会中学英语教学专业委员会

三、会议时间及地点

2020年度学术年会时间：12月11日上午8：30—12：00

地点：万宁市人民政府报告厅（万宁市环市二东路万宁

市迎宾馆隔壁）

基础教育改革与发展论坛时间：12月11日下午14：00—17：00

地点：万宁市迎宾馆（地址：海南省万宁市环市二东路），

具体地点安排详见《会议手册》

四、报到时间及地点

报到时间 1：2020 年 12 月 10 日下午 14：30-18：00

3

地点：万宁市迎宾馆（地址：海南省万宁市环市二东路）

报到时间 2：2020 年 12 月 11 日上午 7：30-8：20

地点：万宁市人民政府报告厅（万宁市环市二东路万宁

市迎宾馆隔壁）

五、会议内容

12 月 11 日上午 8：30—12：00

（一）开幕式

（二）学术报告

《基础教育质量提升与区域行动策略》

报告人：尹后庆（中国教育学会副会长 上海市教育学会

会长）

《植根国家质量综合改革，面向中小学质量评价》

报告人：熊德雅（重庆市教育评估院基础教育评估所副

所长 研究员）

12 月 11 日下午 14：00—17：00

分论坛一 卓越教师培养与基础教育质量提升

组织单位：海南师范大学

（论坛地点：详见会议手册）

分论坛二 以评价促进学前教育改革与质量提升

组织单位：琼台师范学院学前教育学院

（论坛地点：详见会议手册）

分论坛三 教育质量评价与地区学校教育发展

4

组织单位：海南省教育质量监测中心

（论坛地点：详见会议手册）

分论坛四 海南自贸港建设背景下中小学英语教育质量

提高策略

（论坛地点：详见会议手册）

六、参会人员

教育行政管理人员，包括教育局局长、副局长、基础教

育部门负责人；中小学校长、幼儿园园长、教研人员、中小

学（幼儿园）教师；师范院校教师、教育专业在读研究生。

各市县（单位）参会人员名额分配表（见附件 1）

七、参会费用

会议收费标准：（1）理事单位代表、分支机构代表、

个人会员及师范类高校师生交纳会务费 300 元/人；（2）未

交 2020 年度会员费的单位和个人、其他参会者交纳会务费

400 元/人。会议收费统一由海南省教育学会开具发票。

会议收费用于会议的资料费、餐费、场地租金、工作人

员劳务等支出，以及学术年会、第四分论坛受邀专家的师资

费支出。其中

1.参会人员 12 月 10 日晚餐和 11 日午餐由省教育学会

负责，住宿、交通等差旅费回所在单位按规定报销；

2.学术年会和第四分论坛受邀专家的师资费由省教育

学会负责；

5

3.其他分论坛受邀专家的交通、讲课费由承办单位负责，

食宿费由省教育学会负责。

八、交费方式

（一）直接转账至学会账户

户名：海南省教育学会 账号：2201021909200031019

开户行: 工行海口亿圣和支行

转账时，请注明“姓名+单位+基教论坛会务费”，以便

财务对账。

（二）在报到现场刷卡支付或现金支付。

九、其它事项

（一）请各市县（单位）与会代表认真填写会议回执表

（见附件 2），于 2020 年 12 月 5 日前发送至会务组邮箱

lt20201126@163.com，逾期不予受理。

（二）为加强疫情防控，请各位代表自行准备口罩。进

入酒店和会场需佩戴口罩并自觉接受体温检测和免洗消毒

等。如有特殊情况不能与会，请提前向会务组请假。

（三）住宿酒店推荐

1.万宁市迎宾馆（报到酒店）

电话：0898-32029999，地址：万宁市万城镇环市二东路

万宁迎宾馆

2.万宁世海江酒店

6

电话：0898—62239999，地址：万宁市万州大道环市三

西路

3.百年酒店

电话：0898-62538666，地址：万宁市环市 1 路

4.遇悦精品酒店

电话：0898-62281111，地址：万宁市万州大道 223 号

（市汽车总站斜对面，万宁北高速路口

5.普金酒店

电话：0898-31600888，地址：万宁市万城镇万州大道

与环市一路交汇处附近西南

联系人：符海翠，联系电话：36661891

附件：1.各市县（单位）参会人员名额分配表

2.2020 年度学术年会暨第七届基础教育改革与

发展论坛参会回执表

海南省教育学会

2020 年 11 月 27 日

7

附件 1

各市县（单位）参会人员名额分配表
市县（单位） 教育行政人员 教研员 中小学、幼儿园教师

海口市（含各区） 5 12 50

三亚市（含各区） 5 12 50

儋州市 5 5 50

万宁市 5 5 60

文昌市 3 5 40

琼海市 3 5 40

东方市 3 5 40

乐东黎族自治县 3 5 30

澄迈县 3 5 40

临高县 3 5 40

定安县 3 5 30

屯昌县 3 5 30

五指山市 3 3 20

白沙黎族自治县 3 3 20

昌江黎族自治县 3 3 20

陵水黎族自治县 3 3 20

保亭黎族苗族自治县 3 3 20

琼中黎族苗族自治县 3 3 20

洋浦经济开发区 3 3 10

教育厅直属各中学/各高校
附中

6

海南师范大学 师范类院校师生 60 人

琼台师范学院 师范类院校师生 30 人

海南热带海洋学院 师范类院校师生 30 人

8

附件 2

2020 年度学术年会暨第七届基础教育改革与发展论坛参会回执表

序号 姓名
性
别

单位 职务 手机号码 电子邮箱 学分账号
是否
住宿

是否用餐
拟参加第
几分论坛

10 日

晚餐

11 日

午餐

注：1.由于 12 月份房源紧张，酒店按照先到先安排

2.为了避免浪费，请大家如实填写用餐情况